Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Deliberazione 552/ del 17 GEN 2008

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprint colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Gioi Salvatore

Il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso 1’ordinanza
di abbattimento n® 54/2000 per i capi ovi-caprini di proprietd del Sig. Gioi
Salvatore, codice fiscale GIO SVT 67521 D334), codice azienda ITO33CA090

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°29/2001,
per complessive lire 8.566.232 (Ottomilionicinquecentosessantaseimila
duecentotrentadue) a favore del Sig. Gioi Salvatore, codice fiscale GIO SVT
67521 D334, codice azienda ITO33CAQ90 in quanto coerente con le normative
vigenti

recepito il Decreto n® 2045/2000 dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per i finanziamenti
relativi alle indennita di liquidazione/pagamento per Pabbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




DIRAM

;
DIRSAN L

Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n K& 0, /2001
Carbonia

DELIBERA

Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°54/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°29/2001

Confermare la liquidazione di lire 8.566.232 (Ottomilionicinquecentosessantaseimila
duecentotrentadue) a favore dell’ Allevatore Sig.Gioi Salvatore cedice fiscale GIO SVT 67821
D334], codice azienda ITO33CAQ090

Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilitd di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

Determinare che Uimporto di lire 8.566.232 (Ottomilionicinquecentosessantaseimila
duecentotrentadue) liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del vigente piano dei
conti aziendali denominato “Fondo indennizzo abbattimento capi ovi/caprini colpiti da
febbre catarrale”.

Di

ettone Generale
Simgone
PRIV B 47 Sk




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n°5%53,/2001 risulta, per dieci giorni, affissa all’albo

legale aziendale, a decorrere dal al }Z LR HAD a0

186 BEN 2001

11 Responsabile del Procedimento
Carta




HIHIHIE

Ll il

COMUNE DI TGLESIAS

{Provincia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura

ORDINANZA SINDACALE N° 3‘4 DEL 04/10/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 3175 del 03/10/2000 con la quale i Servizio Veterinario dell’Azienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnala ia presenza di sintomatologia clinica riferibile alia febbre catarrale degli ovini {blue tongue) nelallevamento di
proprieta dei Sigg.:

SANNA LUCIANA, nata a IGLESIAS i 20/10/1937, residente a IGLESIAS in VIA COCCO ORTU N° 1, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SEDDA MODDIZZIS - Codice Aziendale IT 033 CA 005;

PIRAS ANGELO, nato 2 CARBONIA il 13/04/1948, residente a IGLESIAS in VIA MORGAGN!, titolare di un’Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Localita SEDDA MODDIZZIS - Codice Aziendale IT 033 CA 005;

NONNIS MICHELE ANGELO, nato a DFSULO it 08/08/1939, residente a DOMUSNOVAS in VIA CARDUCCI N® 13,
titolare di un'Azienda sita ne! Comune di Iglesias in Localita TALLARQOGA - Codice Aziendale IT 033 CA 104;

NONNIS MASSIMO, nato a DESULO il 29/05/1972, residente a DOMUSNOVAS in VIA CARBUCCI N° 13, titolare
di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita TALLAROGA - Codice Aziendale IT 033 CA 104,

GIO SEBASTIANO DOMENICQ, nato a DESULQ il 22/12/1957, residente a DOMUSNOVAS in VICO I° MAGENTA
N*® 2, titolare di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Loc. CUCCURU ORANI -Codice Aziend. IT 033 CA 090;

GIOI ROBERTO, nato a DOMUSNOVAS il 18/02/1962, residente a DOMUSNOVAS in VICO I° MAGENTA N° 2,
titolare di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Loc. CUCCURU ORAN| - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

GIO! SALVATORE, nato a DOMUSNOVAS it 21/11/1967, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA N° 2,
titolare di un’Azienda sita nef Comune di Iglesias in Loc. CUCCURU ORANI - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

GIO! MARIA, nata a DESULO il 24/09/1928, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA N° 2, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Loc. CUCCURU ORAN! - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n® 1265;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria del 08/02/1954, DPR 320 e successive modificazioni;

£C >N ﬁgf"’
K SEGUE




IIIIIl!!I
'li!ill!llll’

co

MUNE D1 IGLESIAS

(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N°

Vista |z Legge 23 Gennaio 1968, n°® 34;

Vista ia Legge 23 Dicembre 1978, n° 833,

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 Maggio 1988, n° 231;
Vista la Legge 2 Giugno 1988, n® 218;

Visto it Decreto Ministeriate 20 Luglio 1989, n® 298;
Vista ia Legge Regioﬁale 8 Lugiio-1985, n® 15;

Vista la Legge 8 Giugno 1990, n® 142,

Visto il Decreto Legislativa 14 Dicembre 1992, n° 508;
Vista la Legge 9 Marzo 1989, n® 86;

Vista la Legge 22 Febbraio 1994, n° 146;

Visto il Decrato n® 502/92 e successive modificazioni:

Visto il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n® 112;

DEL 04/106/2000.

Vista ['Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante norme per la profilassi della febbre catarrale degli ovini

(blue tongue);

Visto il Decreto del Presidente delia Repubblica 17 Maggio 1996, n® 362 recante norme per l'attuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a “misure generali di lotta contro alcune malattie degli animali;

Vista la nota del Ministero della Sanita emanata con nota n°® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2000, con fa
quale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici e selvatlm al di fuori del termitorio della

Regione Sardegna;

Visto il D.A.LS. della Regione Sardegna, n® 33 dei 31 Agosto 2000;

Tenuto conto che I'applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti vettor verso
altri allevamenti al momento non colpiti e che lo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

SEGUE




-

1!
I

COMUNE DI IGLESIAS
{Pravincia di Cagiiari)
Ufficio Agricoliura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° _ 54 _ DEL 04/16/2000.

Considerato che in attesa dell'adozione di ulteriori misure sanitarie occorre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire la diffusione del contagio;

ORDINA

L'immediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomatologia clinica riconducibile alia febbre
catarrale degfi ovini (blue tongue). nell'azienda appartenente allalievamenio del propritario descritto in
premessa;

Le carcasse degli animafi abbattuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ridurre al minimo i rischio di diffusione
deff’agente patogeno; _

Il sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatio in terreni adeguali ad evitare
contaminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondita sufficiente af camivori di non accedervi;

E' fatto obbiigo a chiungue spetti di rispettare e far rispettare 1a presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:

SANNA LUCIANA, nata a IGLESIAS it 20/10/1937, residente a IGLESIAS in ViA COCCO ORTU N° 1, fitolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Locaiitad SEDDA MODDIZZIS - Codice Aziendale IT 033 CA 005;

PIRAS ANGELOQ, nato a CARBONIA it 13/04/1948, residente a IGLESIAS in VIA MORGAGNI, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Localita SEDDA MODDIZZIS - Codice Aziendale IT 033 CA 005;

NONNIS MICHELE ANGELO, nato a DESULO il 08/08/1939, residente 2a DOMUSNOVAS in VIA CARDUCCI N° 13,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitad TALLAROGA - Codice Aziendale {T 033 CA 104,

NONNIS MASSIMO, nato a DESULO il 28/05/1972, residente a DOMUSNOVAS in VIA CARDUCC! N° 13, fitolare
di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita TALLAROGA - Codice Aziendale IT 033 CA 104;

GIOI SEBASTIANO DOMENICO, nate a DESULO il 22/12/1857, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA
N® 2, titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Loc. CUCCURU ORANI -Codice Aziend. IT 033 CA 090;

GIOI ROBERTO, nato a DOMUSNOVAS il 18/02/1962, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA N° 2,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in L.oc. CUCCURU ORANI - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

GIOI SALVATORE, nato a DOMUSNOVAS il 21/11/1967, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA N° 2,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Loc. CUCCURU ORANI - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

GIOI MARIA, nata a DESULO il 24/09/1928, residente a DOMUSNOVAS in VICO 1° MAGENTA N° 2, titolare gi
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Loc. CUCCURU ORANI - Codice Aziendale IT 033 CA 090;

SEGUE




AT
EL-1
L1 [

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricollura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ® 4 DEL 04/10/2000.

DEMANDA

Al Dirigente det Settore Tecnico perché provveda & dare I'assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione del
Servizio Veterinario delfa Azienda U.S.L. n°7, mediante Futilizzo di personale, mezzi e materiali all'uopo necessari.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiungue coniravvenga allobbligo di abbattimento
degli animali & soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni capo non abbattuto.

Inoltre, i contravventori alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
deifa Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.500.000.

Iglesias, 04 Ottobre 2000

L SINDACO™
{Paolo] GOLLU)

by
¥

]
I;:f
-




RELAZIONE DI NOTIFICA

anno 2000 sddi. ‘-,,,(j e Gul mese di -Q.LLO BRE ... 7
Iglesias, i~ et Jn AR DEra~ \.S B.@&L‘:’.Q-
3 notificsio i e - Ql,o: SELLSHANS. hoMENCO
lasciandogiiens < & .- el sLo dom|cal|o
sidenza e dimaera, v 3 nosh
it Qpr hﬁg Cﬁm_ ( RELAZIONE 1 NGTIFICA
,\-k o . L'anno 2000 addi .Oh ... dei mese ds_‘?_f_lﬂﬁ.’f’f_ _____ .
~ in Iglesias, io sottoscritio Agente di PM. CARILS ﬁ’ek)ﬁ:[.,:n
RELAZIONE DI NOTIFICA ho notificato il prezenie atto af Sig. { @-,-@Qﬁe.,.m__-__“.-::“
1no 2000 addi ---Q_(:i_ __________ del mesa di £ ;/TO ARE rilasciangogliene copia conror'm. a“ originale nal suo domrcmu—
Jlesias, io sottoscritto Agente di PM. bENTARN I REUNO residenza e dimora, ivi a mani 2L 1% '-"-m""-“".‘.‘":‘:-
notificato il presente atto at Sig. Ly w2 3 A ATORE "6 | i not.ﬂca;arr
sciandogliene copia conforme all’originale nel suo domicilio, eak Ok Q_D%U-[/ u{ M

denza e dimora, ivi a mani 4&@1.*__5_515’;4_-5)_!&':{2 £ 'Sﬂﬁlﬁﬁ/

1 \ ) Il notificatere
) /gﬂwf‘m Dowtnto M@QW%Q RELAZIONE DI NOTIFICA
©anno 2000 addi . Olpmmmeeaaaev det mese di 24 LQ-BA.QE _______

i Iglesias, io sottoscritio Agente di PM_df_[_@.ﬁ:L_,{%UMQ,_
%o notificato it presente atto af Sig. K.;'_L ‘-_,UA’_{/_’ ___________________

#ilasciandogliene copia conforme all'originale nei suo domicitic,
“psidenza e dimora, ivi a mani _@ 1ol Lo LBECLE e
i notificatare

RELAZIONE 21 NOTIFICA
lanno 2000 asd 0,5 <2 mase d -Q_/_/_E,dﬁﬁ _______ ‘ M%

o semBemACTIS BRUND. .. .
‘.}JONN‘S H{c HeCE ANGELe %@L QEQZL'E?/

n Igiesias, io gcit
1o notificats i o
ilasciandogiione i, se e nel suo domicilio,

esidenza e dimora, ivi ¢ man (}{ONN \S ast i‘\-*o_{fj Q,Lm)
Il notificatore NOTIFICA
Warvans RELAZIONE D
MANS < f —’,i 7
9] VW AALT C@;ﬁw&mﬁ!— 'anno 2000 add} ___Q-,bt .......... del mese di é[[_,é'.g E P

in Iglesias, i0 sottoscritto Agente di P AEIZA.@IK. Agf&.«’-bfp
ho notificato it presente atto al Sig. N OV S HALSA A

rilasciandogliene copia conforme ?ll originaie nel suc domicilio,

residenza e dimara, ivi a mani . _,[_ZEAL.‘:/_\M ..........

RELAZIONE Di NOTIFICA o /l, i nOtlfICat?[t
"anno 2000 addi 2% ... del mese G OUCRRE {QMMI MOJ/‘%W@ A%

n Iglesias, io sottoscritto Aganta di P, 6:14@1--..--.@@5&1\!&.
16 notificato it presente atto &t Sig. Af_\_ ..:fl ______ CIAVA .
ilasciandogliene copia conforme all’originale nel suo domicilio,
esidenza e dimora, ivi a mani ..a< b LB L4 5t LA

i notifiqatorze:_,
%/&/\/\J\N\Q\ L ) '
@\JM RELAZIONE DI NOTIFICA
L'anno 2000 addi -_.Q:?, __________ dei mase di _£24] 110 BKE
in iglesias, io sottoscritto Agente di P AL S BrE W 7

ho notificato il presente atia af Sig. LD 1_@."-\.&,_1& '3&_5_&_5.45;___;:_-1_

ritasciandogliene capia conforme all’ origmale nel suo. dom:crih
residenza e dimora, ivi 2 mani £PLRAS AN e MANC?EW *ﬁ 5(, L

Hea% éméc,umgg/o W‘@




[ da netificare [ da archiviare

CITT

Provincia di Cagliari £AP 08016

Q e g R
SERVIZE TECNICH Protocollo ooy del g YEI
Riferimento Prot. 37171 del 20 dicembre 2000

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dell'lgiene e Sanita e dell’Assistenza Sodale, Prot. n®27791 del
30 Agosto 2000,

Vista 'Ordinanza Sindacale n®54 in data 4 ottobre 2000 con la quale veniva disposto I'abbattimento e la distruzione degli ovini
colpiti da febbre catarrale degfi ovini,

Vista ia refazione di stima analitica del Servizio Veterinario della Azienda Sanitaria Locale n®7 di Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazione della Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprietd dell'allevatore Salvatore Giol, nato a
Domusnovas i 21 novembre 1967, residente in Domusnovas, Vico Magenta 4, codice fiscale GIOSVTE7561D334N,

Visto il listino della media dei prezzi per dascuna specie e categoria rilevati dalla ISMEA nella seftimana dal 28/08/0C al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto if Teste Unico delle Legai Sanitarie approvato con R.D. 27 Luglio 1934, n®1285.
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 Febbraio 1954, n®320.
Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n°833.

Vista fa Legge 23 Gennaio 1968, n°34,

Vista fa Legge 2 Giugno 1988, n"218.

Visto il Decreto del Ministero deffa Sanitd 20 Luglio 1989, n°298.

Yisto il Decreto del Ministero della Sania 19 Agosto 1996, n°587.

Visio I'articolo 107 del D.l.gs. 18 agoste 2000, n°267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”.

DETERMINA

In lire 8.566.232, diconsi lire ottomifionicinquecentosessantaseimiladuecentotrentadue, ammontare complessive delle indennita
da corrispandere all'alfevatore Salvatore Gioi, nato 2 Domusnovas il 21 novembre 1967, residente in Domusnovas, Vico Magenta
4, codice fiscale GIOSYT67561D334N,

iglesias, i 21 dicembre 2000, j
IL DIR

GENTE
Pott. ing. Lgmberto Tomasi

W

| DET.DIR.061.2000 |

C

&

175
j? )

Renato Citzia
Responsabile del Procedimento

PR K

{

THE N Faessmn ! 30 e leaes ERATOANTANSN EYES



